
Audio žurnalistika  520209, Matěj Janoušek 

Daruj krev, zachraň život 

Námět audioreportáže 

 

Rád bych zpracoval téma darování krve. Konkrétně bych zvukově zpracoval/převyprávěl, jak takové 

darování může vypadat. Představuji se, že ruchy a situace, které mám nahrané z darování 

z Nemocnice u sv. Anny, bych proložil narací, která by popisovalo jak to, co se děje kolem, tak by 

zmiňovala nějaká fakta a zajímavosti o darování (v nenásilné/nenucené formě). Také bych určitě 

použil rozhovor s primářkou z transfúzního oddělení. 

Dárců je v České republice dlouhodobě málo a nemocnice se stále snaží o získání nových dárců. Cílem 

této reportáže by bylo přiblížení celého procesu darování a poukázání na to, že darování krve není 

vůbec tak strašidelné, jak se může na první pohled zdát. 

 


